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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 1 września 1964 r. 

w sprawie zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych w . zakresie podatku gruntowego podatku dochodowego. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiąza niach podatko,,:,ych (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. "300 i z 1961 r. , Nr 33, poz. 166) zarządza się, co na- ­
stępuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania zobowiązań po­
datkowych w zakresie: 

1) podatku gruntowego przez niedoliczanie do podstawy 
opodatkowania gospodarstwa rolnego ' przychodów z ho­
dowli ryb w stawach (wo-Qach zamkniętych), osiąganych : 

a) z hodowli zaprowadzonych w lata ch clo 1964 r. włącz- , 

nie - przez okres 3 lat, tj. do rok u podatkowego 
1967 wlc:tcznie, 

b) z nowo zaprowadzonych hodowli w latach 1965-1969 
- przez okres 5 lat, licząc od roku zaprowadzenia' 
hodov.-li; 

2) podatku dochodowego ocl dochodów, osiąganych ze sprze­
d aży rąków, pochodzących z dokonywanego prze.z IPo~ 

datnika połowu na wodach zamkniętych i otwartych, ., 
a nie przerobionych sposobem przemysłowym, o ile ' 
s przedaż dokonywana jest bez utrzymywania w tym ' 
c elu stałych miejsc sprzedaży . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeniil 

i stosuje się przy wymiarze zobo\\'fązań podatkowych, po­
czynając od roku podatkowego 1965. 

Minister Finansów: w z. J. Trendola 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 3 września 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zwolnielI od należności celnych przedmiotów i towarów przywożonych z zagranicy ' 
lub wYwożonych .za granicę w obrocie pozaplanowym. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
Prawo celne (Dz. U. Nr 33, poz. 1(6) zarządza się, co 

następuje: , 

§ 1.' W zarządze niu 'Ministra Handlu Zagranicznego 
z dn ia 11 kwietnia 1959 r. w sprawie zwolnień o4-należnośc i 

c el nych przedmiotów i towarów przywożony;;h z zagranicy 
lub wywożonych za granicę w obrocie pozaplanowym (Mo­
nitor Polski z 1959 r. Nr 41, poz. 190 i z 1961 r. Nr 15, poz. 79) 
w prowadza się następ ujące ' zmiany: 

1) w § 19 w zdan iu k ońcowym dodaje się wyrazy: 
"a w odniesieniu do przy wożonego samochodu ponadto 
za świadczen ie zagranicznego urzędu PRL stwierdzające , 

że mógł on być nabyty - z za ch owa nielj pqepisów de­
wizowych - za zaqra niczne środki płatnicze przydzie­

' lone osobie przesiedlającej si ę w związku z jej pobytem 
za granicą lub uzyskane przez tę osobę - za le żnie od 
celu jej pobytu za granicą - tytułem wynagrodzenia 
za stosllnek pra cy , z umow y o dzieło lub z um owy zle­
cenia albo z ty tulu stypendium .", 

2) w § 23 dotychczasową tre ść 'oznacza się jako ust. 1 i d,1r 
daje się ust. 2 w brzmieniu: \ 

,,2. Zwolnienia określone w §§ 17, 18, 19 i 21 nie mogą 
objąć więcej samochod ów niż jeden na jedną ro­
dzinę przebywającą razem za granicą i prowadzącą ' 
tam wspólne gospodars Lwo domowe, przy c zym przy­
sługuj e ono ty lk o wówczas, gdy nikt z tej rodziny 
w ciągu 5 lat przed dni em przywozu samochodu do 
Polski nie uzyskał z jakiegokolwiek tytułu choćby, 

częściowego zwolnienia innego samochodu od na­
leżno ści celnych przywozowych. Zw olnienie nastę­

puje pod warunkiem, że samochód. n ie będ zie odstę­

powany innym osobom . w ciągu trzech lat od dnia 
odprawy ce lnej". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze nia. 

I 
Minister Handlu Zagranicznego: W. Trqmpczyński 
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PISMO OKÓLNE Nr 53 PREZESA RADY MINISTRÓW 

. z dnia 25 li pca 1964 r. 

w sprawie organizowania okolicznościowych imprez artystycznych w zakładach pracy. 

W celu u jed noli cenia trybu postępowan ia przy organi­
zowaniu okoli cznościowych imprez artystycznych w zakła­

da ch pracy oraz reg ul owaniu należności dla wykonawców 
ustala się. co następuj e: 

1. Za kłady pracy (urzędy, instytucje i prze dsiębiorstwa 

państwowe) przy oruaniżowaniu imprez artystycznyc h . zwi ą­
zanych z o kolicznościowym i akademiami lub innymi uroczy­
stościami urządzanymi dla pracowników mogą korzystać 
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z usług artystycznych zawodowych artystów jedynie za pq­
śred n i c twem państwowych prze dsiębiorstw (agencji) imprez 
estradowych, in~tytucji artystycznych bądż spółdzielni usług 
a r t ys tycznych. 

2. Jeżeli organizatorem imprezy (widowiska) jest przed­
siębiorstwo imprez es-tradowych, ins-tytucja artystyczna (te­
atr" filharmonia itp,) lub spółdzielnia usług a r tystycznych -
zakład pracy zamawiający imprezę (występy artystów) prze­
kazuje organiza lorom Imprezy wymienionym w ust. 1 zgod­
nie z obowiązującymi przepisami należność za tałoś€: św iad­

czonych usług artystycznych w wysokości ustalonej w umo­
wie. Wypłaty wynagrodzeń poszczególnym wykonawcom do­
konuje organiza tor imprezy na podsta wie listy .załączonej 
do umowy zawartej z zakładem pracy zama wiającym im­
prezę· 

3. Wynagrodzenia Zil UShlgi artystyczne świadczone 

przez zawodowych artystów za pośrednictwem przedsię-

biorstw imprez 'estradowy€h, instytocji artystycznych bądż 

spółdz ie lni usług artystycznych nie mogą przekraqać sta­
wek ' określonych w zarządzeniu nr 63 Ministra Kultury . 
i Sztuki z dnia 30 czerwca 1964 L W spra wie wynagrodzeń 
za usługi artystyczne: organizacyjne i techniczne ,przy umo­
wach o dzieło lub umowach złecenra (Dz. Urz . Min. Kultury 
i Sztuki z 1964 r. Nr 6, poz. 50). \ 

4. Niezastosowanie się do postanowień pisma okólne;fo 
traktowane będzie jako naruszenie przepisów w zakresie 
dyscypliny finansowej. 

5. Zaleca się centralnym organom .półdzielczym i or­
ganizacjom społecznym wydanie poleceń zobowiązujących 

podleg le jednostki organizacyjne do zastosowania zasad 
określonych w piśmie okótnym. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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OKÓLNIK M1NtsTRA FINANSÓW 

z dnia 14 sierpnia 1964 r. 

w sprilwie dokonywania oceny przydatności rzeczowych skłildników miljąt.kowycb w toku ich inwentaryzacji. 

W związku z przepisami § 2 ochwa~y nr 3 Rady Mini­
strów z dnia 8 stycznia. 1964 r. w sprawie upłynnienia zbęd­
nych i nadmiernych zapasów niektó.rych przedmiotów (Mo­
nitor Polski Nr 5, poz. 22), jak również w nawiązaniu do 
przepisów §§ 33, 39, 43, 46 i 77 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 4 grudnia 1959 r. w sprawie podstawowych za­
.sad prowadzenia księgowości, inwentaryzac ji, sporządzania 
s pra wozdań finansowych oraz przechowywa nia dowodów 
księgowych przez jednostki gospodarki uspołecznionej (Mo­
nitor Polski z 1959 r. Nr 102, poz. 546 oraz z 1961 r. Nr 26, 
poz. 128 i Nr 72, poz. 304) - Ministerstwo Finansów wy ja, 
śnia, co następuje: 

1. W toku inwentaryzacji rzeczowych składników ma­
jątkowych jednostek gospodarki usp.ołecznionej należy rów­
nież dokonać oceny prźydatności tych składników, po.lega-
jącej w slczególnościna: .- lO 

1~ ustaleniu i wydzieleniu na osobnych arkuszach (kartach) 
spisów z natury luh na arkuszach zbiorczych spisów 
z natury bądż w inn yc h zestawieniach: 
a) ,inwestyc ji ro'zpoczętych, które zostały wstrzymane, 

oraz maszyn i urządzeń inwestycyjnych rtie oddanych 
\II przepisanych terminach do montażu bądż eksplo­
atacji, 

b) środków · trwałych zbędnych oraz trwale nieczynnych. 
c) zapasów materiałów eksploatacyjnych i inwestycyj:" 

nych, półfabrykatów i wyrobów gotowych zbędnych. 
nadmiernych, niep.ełnowartościowych inletypowych, ' 

d) za pasów produkcji nie zakończonej, za kwalifikowa­
nych jako braki naprawialne oraz dotyczących pro­
dukcji wstrzymanej lub zaniechanej; 

ocena gospodarczej, przTdatności rzeczowych składni­

ków majątkowych, o której mowa wyżej, powinna na­
stąpić - w zależności od rodzaju składników - w to-

" ,.1I spisu bądź też w drodze analizy danych ewidencji 
tych składników, 

2) wycenie - wedhJg· aktualnej wartości - tych zapasów 
wymienionych w pkt 1 lit. c) i d', których wartość ule­
gła zmniejszeniu wskutek zepsucia ]uD zniszczenia bądż 
zmalala z innych przyczyn; p·o.wstałe różnice odpisuje 
się według ogMnych zasad, obowiązujących w zakresie 
odpisywania różnic inwentaryzacyjnych. 

2. Ł.ączne wyn iki oceny przydatności zinwentaryzowa­
nych zaf>asów należy ująć w s,pril,wozdaniu komisji inwenta­
ryzacyjnej. W s?cz€uólności nal i'ży w sprawozdaniu: __ 

1) omówić przyczyny , z powodu ·których wartość poszcze­
gólnych składników zapasów uległa zmniejszeniu, usta­
lić, czy osiągnięto postęp' w sttlsunku do stanu stwier­
dzonego podczas pO'prwdniej inweńtaryzacji, jak rów­
nież przedstawić wnioski dotyczące odpisania różnicy 

z tytułu utraconej wartości; 

2) wykazac wartość ·zapasów wyodrębnionych według kry­
teriów określonych w ust. l pkt 1. 

3. Ustalone podczas inwentaryzacji dane, dotyczące przy­
datności rzec zowych skladników majątkow')'ch, należy prze­
kazać poszczegófnym komórkom organizacyjnym jednostki 
gospodarki uS 90łecznionej w celu podjęcia przez nie odpo­
wiedn ich kroków. 

4. Wyjasni'inia zawarte w nmreJszvm okólniku dotyczą 
odpowiednio również przedsi~-bovorstw stosujących inwentary­
zac ję dągłą zap'asów zgodni.e z pnepisami ins·trukcji Mini­
stra Finansów z dnia 30 listopada 1954 r. w · spralvie prze­
prowad zania inwentary7.acji ciągłej za pasów mate r iałowyc h, 
półfabrykatów i wyrobów gotowych (Monitor Polski z 1954 r. 
Nr 120, poz. 1707, z 19S7 r. Nr 6, poz. 50 i z 1964 r. Nr 16, 
poz. 74). 

Minister Finansów: w z. J. Tr e'1Idola 
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